
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      21.00

      83.70

       0.00

       0.00

      21.00

      88.80

       0.00

       0.00

      26.00

      86.70

       0.00

       0.00

      24.00

      88.00

       0.00

       0.00

      22.00

      89.00

       0.00

       0.00

      20.00

      90.00

       0.00

       0.00
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交通安全施設等の整備

交通安全施設等の整備

危険箇所を減らし，道路の安全性向上を目指します。

課題とする

課題とする

（状況）昨年度と比べると5件増えています。

（状況）基準値，昨年度と比べても，ほぼ同等で推移しています。

（原因）交通事故や経年劣化により破損したカーブミラー等の交通安全施設の修繕箇所が増

（原因）路面表示やカーブミラーの設置及び修繕や注意喚起の看板設置の実施による危険箇

えたことが原因であると考えます。

所の改善を進めたことが原因であると考えます。

令和元年度 （平成30年度実績評価）

交通安全施設のトラブル・不具合件数（年間）

危険箇所の改善率

安全・安心に暮らせるまち

交通安全の推進

下がると良い

上がると良い

交通防災課

建設課

交通防災課

交通防災課

道路及び道路に付随する施設

低下

向上

（件）

（％）

低

中

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

交通安全施設等の整備

     14,588

      4,726

      4,491

     14,521

      4,916

      4,920

        472

      4,626

      4,306

            13,688             23,805             24,357              9,404              9,598

維持

維持

維持

向上

向上

向上

維持

維持

維持

対象

対象外

対象外

             1,714              1,890                551                  0                  0

自転車駐車場維持管理事業

交通安全施設整備管理事業

交通安全施設整備事業（ガードレー
ル外側線等）

順調

課題あり

向上

削減

　修繕が必要な交通安全施設や交通危険箇所については，パトロールや市民からの要望等に
より，迅速な対応を行い安全確保に努めています。
　また，危険箇所における看板や路面標示などの設置についても，効果的な注意喚起方法に
ついても，警察にアドバイスをいただきながら，取り組んでいます。

交通防災課

交通防災課

建設課

            15,402             25,695             24,908              9,404              9,598

基準値（H26） H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H29年度 H30年度 R01年度

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度


